1917
0,037
0,076
0,11
0,070
0,008
0,016
V114

Conjunto da bobina
Acionamento manual auxiliar
Como pedir o conjunto do conector
Para CC:
Para 200 VCA:
Para outras tensões de CA:
Comprimento do cabo
Nada
Para 100 VCA:
Sem cabo:
(com conector
e 2 soquetes)
Válvula solenoide de 3 vias Série V100
C[dm3/(s·bar)] C[dm3/(s·bar)]
□
VV100
VV061
V100
S070
VQD
VQD-V
VKF
VK
VT
VS4
VS3
V100
1
2
V1 4 M1 5
1920
5
6
V
S
R
1
2
3
4
Normalmente fechado
Normalmente aberto
Tipo de acionamento
Tensão nominal
3 vias
Estilo sub-base, para
manifold tipo S41
Conexão
Nada: Sem sub-base
(Com gaxeta e parafusos)
M5: Com sub-base
Acionamento manual auxiliar
Nada: Botão sem trava
B: Fenda com travamento
Entrada elétrica
G: Cabo de
300 mm
L: Com cabo
de 300 mm
M: Com cabo
de 300 mm
MN: Sem cabo
H: Cabo de
600 mm
LN: Sem cabo LO:Sem conector MO: Sem conector
* Tipos LN e MN são com 2 soquetes.
* Consulte a página 1926 para os diferentes comprimentos de cabos de conectores de plugue em L e M.
* Consulte a página 1927 para o conjunto do conector com uma capa à prova de poeira para conectores de plugue em L e M.
24 V, 12 V, 6 V, 5 V, 3 VCC/100 V, 110 V, 200 V, 220 VCA
Grommet Conector do plugue em L Conector do plugue em M
Modelo padrão

Válvula solenoide de 3 vias
Especificações do manifold
Como pedir o conjunto do manifold da válvula (exemplo)
Exemplo de pedido
Características de vazão
Manifold
Conexão
Porta 1, 2, 3
Tipo VV100-S41
Nota) Valores quando montado na base manifold (5 estações).
Válvula (N.F.)
Estações••••••5       4       3       2       1
Base manifold (5 estações)
Conjunto da placa cega
Características de vazão
1
2
2
3
Modelo
Manifold
Estilo P (Alimentação)/R (Escape)
Estações da válvula
Especificações da
conexão da via de saída
Conexão
Tipo S41
Localização
Direção
Porta 1, 2, 3
Estilo de base simples/Montagem em B
Alimentação em comum/escape em comum
2 a 20 estações
Base
Lateral
M5 x 0,8
Nota 1) V114(A) e V124(A) não podem ser montados no mesmo manifold.
Nota 2) Para V124(A), porta de pressão 3 e porta de escape 1.
VV100-S41-05-M5 1 conjunto (Tipo S41, referência da base manifold de 5 estações)
*V100-77-1A 1 conjunto (referência do conjunto da placa cega)
*V114-5GZ 4 conjuntos (válvula)
*O asterisco (*) é usado ao fazer referência ao conjunto.
  Insira o asterisco no início das referências de componentes individuais.
Abaixo da referência da base manifold, insira as referências da opção de válvula e da opção a
serem montadas.
C[dm3/(s·bar)] C[dm3/(s·bar)]
VV100
VV061
V100
S070
VQD
VQD-V
VKF
VK
VT
VS4
VS3
V100
1924
VV100 S41 05 M5
02
20
M5 x 0,8
M5 x 0,8
M5 x 0,8
M5
M5 x 0,8
1
2

V114A-1LO
SY100-30-1A-20
Como pedir
Para pedir uma válvula com comprimento do cabo
diferente de 300 mm, indique as referências da
válvula sem conector e o conjunto do conector
requerido separadamente.
<Exemplo> Comprimento do cabo 2000 mm
Gancho
SY100 - 68 - A -
  6
10
15
20
25
30
50
L (14.5)
(40)
(10)
(8)
(8
)
(6
.9
)
(ø
4.
1)
2 1
1927
Supressor de tensão
<Para CC>
Grommet, conector de plugue em L e M
Conjunto do conector com tampa
Como pedir
Comprimento do cabo (L)
Nada 300 mm
600 mm
1000 mm
1500 mm
2000 mm
2500 mm
3000 mm
5000 mm
Conjunto do conector com tampa/dimensões
■ Tipo padrão (com polaridade)
    Com supressor de tensão (□S)
    Com lâmpada/supressor de tensão (□Z)
■ Tipo não polar
    Com supressor de tensão (□R)
    Com lâmpada/supressor de tensão (□U)
Princípio de operação
<Formato de onda elétrica em economia
de energia, no caso de V1   4T>1
2
Tensão aplicada
Padrão
Com circuito
de economia
de energia
62 ms
24 V
0 V
0,4 W
0,1 W
0 W
■ Com circuito de economia de energia
<Para CA>